
ماده ۱۸۷
ماده 187 [ 1] در کلیه مواردی که معاملات موضوع فصل چهارم از باب دوم و همچنین فصول اول و ششم باب سوم این قانون

به موجب اسناد رسم صورت مگیرد صاحبان دفاتر اسناد رسم ملفند قبل از ثبت و یا اقاله یا فسخ سند معامله ، مراتب را
با شرح و مشخصات کامل و چون نوع و موضوع معامله مورد نظر به اداره امور مالیات محل وقوع مل و یا محل سونت

مودی حسب مورد اعلام و پس از کسب گواه انجام معامله اقدام به ثبت یا اقاله یا فسخ سند معامله حسب مورد نموده و
شماره و مرجع صدور آن را در سند معامله قید نمایند . گواه انجام معامله حداکثر ظرف ده روز از تاریخ اعلام دفترخانه ،

پس از وصول بدههای مالیات مربوط به مورد معامله از مودی ذیربط ، از قبیل مالیات بر درآمد اجاره املاک و همچنین
وصول مالیات حق واگذاری محل ، مالیات شغل محل مورد معامله ، مالیات درآمد اتفاق و مالیات نقل و انتقال قطع املاک

حسب مورد صادر خواهد شد .
تبصره 1:

چنانچه میزان مالیات مشخصه مورد اختلاف باشد پرونده امر خارج از نوبت در مراجع حل اختلاف مالیات موضوع این قانون
رسیدگ خواهد شد و اگر مودی تمایل به اخذ گواه قبل از رسیدگ و صدور رای از طرف مراجع حل اختلاف داشته باشد با

وصول مالیات مورد قبول مودی و اخذ سپرده یا تضمین معتبر از قبیل سفته ، بیمه نامه ، اوراق بهادار ، وثیقه مل و … معادل
مبلغ مابهالاختلاف گواه انجام معامله صادر خواهد شد .

تبصره 2:
در مواردی که به موجب احام دادگاهها ، وجوه مربوط به حق واگذاری محل در صندوق دادگستری و امثال آن تودیع مگردد

، مسئولان در موقع پرداخت به ذینفع ملفند ضمن استعلام از اداره امور مالیات مربوط ، مالیات متعلق را کسر و به حساب
سازمان امور مالیات کشور واریز نمایند .

تبصره۳:
دفاتر اسناد رسم در هر مورد که نسبت به تنظیم اسناد وکالت (بلاعزل) نسبت به اموال منقول و غیرمنقول و حقوق مال اقدام

منمایند، موظفند ی نسخه از اسناد تنظیم را حداکثر ظرف مدت ی ماه به سازمان امور مالیات کشور ارسال کنند.
مستنف از حم این تبصره، علاوه بر جریمه و مجازات مقرر در ماده (۲۰۰) این قانون، مسؤول جبران زیان و خسارت وارده

به دولت است.
تبصره۴:

سازمان امور مالیات کشور ملف است ظرف مهلت یسال از تاریخ لازمالاجراء شدن این قانون (1395/۱/1) با اتصال به
سامانه ثبت الترونی سازمان ثبت اسناد و املاک نسبت به اعلام میزان بده مل مورد انتقال و امان اخذ و واریز آن به

حساب مالیات بهصورت آن از طریق دفاتر اسناد رسم اقدام کند. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ملف است امان
دسترس برخط به سامانه ثبت الترونی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را برای سازمان امور مالیات کشور جهت اجرای

مفاد این ماده فراهم کند.
پس از اجرای مفاد این ماده ثبت نقل و انتقال اموال و دارایهای منقول و غیرمنقول که بهموجب این قانون برای آنها مالیات

وضع شده است، قبل از پرداخت بده مالیات قطع مورد انتقال، ممنوع است. متخلف، در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت
تضامن دارد.

در صورت که پس از اتصال سازمان امور مالیات کشور به سامانه ثبت الترونی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان
امور مالیات کشور بده مالیات مل مورد معامله را از طریق سامانه مذکور اعلام نند منتقلالیه و سردفتر اسناد رسم در

قبال بده مالیات مل مورد معامله مسؤولیت نخواهند داشت.
آییننامه اجرائ این ماده با هماری سازمانهای مذکور تهیه مشود و ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازمالاجراء شدن این

قانون (1395/۱/1) بهتصویب رئیس قوه قضائیه مرسد. 
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